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Karadeniz ’de  sürdürülen  arama  ve  sondaj

çal ışmalar ının  sonucunda  Sakarya  Doğal  Gaz

Sahası ’nda  320  milyar  m3  doğal  gaz

bulunduğu  21  Ağustos  2020  tar ihinde

Cumhurbaşkanı  Recep  Tayyip  Erdoğan

taraf ından  duyurulmuştu .  Bölgede

sürdürülen  sondaj ,  test ,  anal iz  ve  detay

mühendis l ik  çal ışmalar ı  sonunda  keşfedi len

rezerve  19  Ekim  2020  tar ihinde  85  milyar

m3 ’ lük  yeni  rezerv in  eklendiği  açıklandı .

Böylel ik le  Sakarya  Doğal  Gaz  Sahasındaki

doğal  gaz  rezerv i  miktar ı  405  milyar  m3 ’e

ulaşt ı .

Karadeniz ’de  2  katmanda  keşfedi len  doğal  gaz

Türkiye  iç in  oldukça  önemli  konumdadır .

Nicel ik  olarak  bakı ldığında  Türkiye  gibi  büyük

bir  piyasanın  iht iyacını  bir  sürel iğ ine

giderebi lecek  fakat  keşfedi len  doğal  gaz

Türkiye ’nin  yı l larda  “bizde  petrol ,  gaz  yok ”

algıs ın ı  kırmak  iç in  büyük  önem  taş ıyor .  ·        

85 -90  yı l l ık  dönemde  ETKB  ver i ler ine  göre

2000 ’e  yakın  arama  kuyusu  ve  1000 ’e  yakın

tespit  kuyusu  açı lmış .  Dünya  genel ine

bakı ldığında  bu  rakam  oldukça  düşük .  Son

yı l larda  özel l ik le  deniz lerde  arama

faal iyet ler ine  hız  ver i lmiş  durumda .  Doğu

Akdeniz  ve  Karadeniz ’de  Fat ih ,  Oruç  Reis ,

Barbaros  Hayrett in  Paşa  ve  diğer  gemiler le

arama  faal iyet ler ine  devam  edi lmektedir .

Önümüzdeki  dönemlerde  yapı lacak  yeni

yat ı r ımlar  i le  arama  ve  tespit  kuyular ının

dünya  ortalaması  seviyes ine  geleceği

öngörülmektedir .  

"Türkiye 'de  Doğal  Gaz  Yok  Algıs ı  Yeni  Keşif ler

İ le  Kır ı ldı"   

KARADENİZ ’DEKİ  DOĞAL  GAZ  REZERV İ  405  MİLYAR  M3
OLARAK  REV İZE  EDİLD İ

Keşif  Türkiye ’nin  8 -9  Yıl l ık  İht iyacını

Karşı layabi lecek  Düzeyde

Zonguldak -Ereğl i ’nin  150  km  açığında

keşfedi len  Tuna - 1  kuyusu  2020  yı l ında

dünyadaki  “off -shore ”  doğal  gaz  keşi f ler i

aras ında  bir inci ,  tüm  keşi f ler  aras ında  i se  en

büyük  ik inci  keşi f  konumundadır .  2020

yı l ında  dünya  genel inde  keşfedi len  toplam

doğal  gaz  miktar ı  3 ,5  tr i lyon  m3  ‘tür .

Karadeniz ’de  keşfedi len  doğal  gaz  2020  yı l ı

keş i f ler in in  % 12 ’s ini  oluşturmaktadır .  

Rezerv  miktar ı  olan  405  milyar  m3  dikkate

al ındığında  Türkiye ’nin  8 -9  yı l l ık  iht iyacını

karş ı layabi lecek  düzeydedir .  Küresel

piyasalardaki  dinamikler  göz  önünde

bulundurulduğunda  ve  sahadan  yı l l ık  20

milyar  m3üret im  yapı lması  hal inde  en  az  20

yı l  Türkiye ’nin  doğal  gaz  ta lebi  yer l i

kaynaklar  i le  karş ı lanabi lecekt i r .  

Yı l l ık  45  milyar  m3  i thal  eden  Türkiye ’nin

yı l l ık  doğal  gaz  i thalat  faturas ı  1 1 - 12  Milyar

ABD  Dolar ı  civar ındadır .  Sahada  sürdürülen

çal ışmalarda  yeni  rezerv ler in  bulunması  veya

bulunan  rezerv ler in  güncel lenmesi

durumunda  Türkiye ’nin  ener j i  faturas ının

i ler leyen  yı l larda  yı l l ık  3 -5  Milyar  ABD  Dolar ı

c ivar ında  düşeceği  öngörülmektedir .



Ener j i  ve  Tabi i  Kaynaklar  Bakanı  Fat ih  Dönmez ,  Karadeniz ’de  bulunan  rezerv ler in  son  yı l larda

keşfedi len  en  büyük  rezerv lerden  bir  tanesi  olduğuna  dikkat  çekerken  Karadeniz ’de  zengin

doğal  gaz  katmanlar ının  olduğunu  bel i r tt i .  “Tuna - 1  kuyusunda  son  güncel leme  i le  405  milyar  m3

rezerve  ulaşmış  olduk .  Beklent i ler in  çok  önemi  yok  önemli  olan  bulunan  kaynak .  Bu  yı l  i t ibar iy le

en  büyük  deniz  keşf in i  açıklamış  olduk .  Tuna - 1 ’de  arama  çal ışmalar ı  biterken ,  Türk  Ali - 1  adını

verdiğimiz  başka  bir  lokasyona  gidereceğiz .  Yine  Sakarya  Gaz  Sahasındayız .  Her  ik i  ayda  bir  kuyu

açarak  tüm  hazır l ık lar ı  tamamlamak  i s t iyoruz . ”  

"Burada  keşi f le  sonlandırdığımız  bölgede  önce  tespit  sonras ında  üret im  kuyular ını  açacağız .

Sismiğini  yapmadığımız  8  bin  ki lometrel ik  bir  alan  onun  s ismiğine  de  başl ıyoruz .  Orada  da  keşi f

amaçl ı  sondaj lar ımız  olacak .Kendi  gazımızı  inşal lah  vatandaşımızla  buluşturacağız .  Burada

deniz  üstünde  bir  platform  düşünmüyoruz .  2  bin  metrel ik  bir  der inl ikten  bahsediyoruz .  Orada

kuyu  başında  bazı  kontrol  s istemler imiz  olacak .  Burada  toplanan  gazı  kıy ıya  get i receğiz .  En

yakın  nokta  şu  anda  Fi lyos  görünüyor .  Orada  ayr ışt ı rma  çal ışmalar ı  yapacağız .  Hedef imiz  bu

şeki lde  bel i r lenmiş  durumda .  Şu  anda  kendi  imkanlar ımızla  götürüyoruz  ama  yurt  dış ı  deneyiml i

f i rmalar ından  destek  sağlayabi l i r iz  tabi .  Bazı  teknoloj ik  ekipmanlar ın  tedar ik i  anlamında  yurt

dış ından  get i receğiz .  Fi lyos 'ta  bir  ekosistem  oluşacak .  Gerek  yer l i  gir iş imci ler  gerek  uluslararas ı

g i r iş imci ler  iç in  önemli  bir  teknoloj i  ve  destek  merkezi  olarak  önümüzdeki  yı l larda  göreceğimize

inanıyorum . "

KARADENİZ ’DEKİ  DOĞAL  GAZ  REZERV İ  405  MİLYAR  M3
OLARAK  REV İZE  EDİLD İ

Bakan  Dönmez :  “Tuna -1 ’de  Arama  Çal ışmalar ı  Bitt i .  Türk  Ali -1 ’de  Çal ışmalar  Başlayacak”

“Yıl l ık  5 -6  Milyar  Dolarl ık  Açığımızı  Kapatacak  Bir  Kaynak”

GAZBİR  Başkanı  Yaşar  Arslan  yapt ığı  değer lendirmelerde  keşfedi len  405  milyar  m3 ’ lük  rezerv in

bir  başlangıç  olduğunun  i ler leyen  günlerde  yeni  rezerv ler in  bulunabi leceğine  dikkat  çekt i .

"Yapı lan  teknik  incelemelere  göre ,  bir i  100 - 1 10  metre ,  diğer i  i se  350 -400  metre  civar ında  2

katmanda  daha  benzer  kal i tede  doğal  gazın  olduğu  saptandı .  Buradaki  test ler in  tamamlanması

ve  teknik  değer lendirmeler in  yapı lmasıy la  Türkiye 'nin  bulduğu  gazda  rezerv  art ı r ımı  gündeme

geldi .  Bölgede  s ismik  araşt ı rma  gemiler in in  arama  ve  sondaj  faal iyet ler ine  devam  etmesiy le  yeni

keş i f ler in  veya  katmanlar ın  ortaya  çıkarak  mevcut  rezerv in  daha  yukar ı  çeki lebi leceğini

düşünüyorum .  Karadeniz ’de  faal iyet ler in  karar l ı l ık la  devam  etmesiy le  önümüzdeki  aylarda  da

yeni  keşi f ler  mümkün  olabi l i r . "  değer lendirmesinde  bulundu .  

Kaynağın  önemine  vurgu  yapan  Arslan ,  “Kaynak  oldukça  önemli .  Kimsenin  85  milyar  m3 ’ü  az

görmemesi  gerekir .  Türkiye  şu  anda  tükett iğ i  gazın  % 1 ’ in i  bi le  üretemiyor .  Arama  ve  sondaj

çal ışmalar ına  bakt ığımızda  ülkemiz  iç in  bulunan  kaynak  büyük  bir  kaynak .  Sahada  yı l l ık  20

milyar  m3  üreteceğimiz  bir  tes is  kurulduğunda  20  yı l  boyunca  Türkiye ’nin  kul lanacağı  bir  gaz

kaynağı  olacak .  Bu  yı lda  5 -6  Milyar  ABD  Dolar ının  yurt  iç inde  kalması  demek . ”



Ener j i  alanında  düzenlemeler  içeren  kanun

tekl i f i  TBMM  Sanayi ,  Ticaret ,  Ener j i ,  Tabi i

Kaynaklar ,  Bi lgi  ve  Teknoloj i  Komisyonu ’nda

kabul  edi ldi .  Tekl i f le ,  maden ,  elektr ik ,  petrol

ve  doğal  gaz  piyasalar ında  bazı  değiş ik l ik lere

gidi ldi .  Yapı lan  değiş ik l ik ler  i le  kamu  ve  özel

sektör  yat ı r ımcı lar ın ın  faal iyet ler in i  daha

sağl ık l ı  ve  hızl ı  bir  şeki lde  gerçekleşt i rmesi

hedef lenmektedir .  

ENERJ İ  ALANINDA  DÜZENLEMELER  İ ÇEREN  KANUN  TEKL İF İ
KOMİSYONDA  KABUL  EDİLD İ

Üret i len  doğal  gazın ,  i let im  şebekesi  vas ıtas ıy la

i let i lmesinin  teknik  ve  ekonomik  gerekçeler le

uygun  olmadığına  EPDK  taraf ından  karar

ver i lmesi  ve  i lg i l i  ş i rket ler in  yükümlülükler in i

yer ine  get i rmesi  kaydıy la ,  üret i len  doğal  gazın

üret im  ş i rket i  taraf ından  doğal  gaz  dağıt ım

şebekesine  aktarmasının  önü  açı lmışt ı r .  Söz

konusu  doğal  gaz ,  dağıt ım  ş i rket ler ince  sat ın

al ınabi lecek  ve  gerekl i  hal lerde  EPDK

taraf ından  sat ın  al ınacak  doğal  gazın  f iyat ı

bel i r lenebi lecek .  

LNG  ihracat ı  yapmak  i s teyen  tüzel  kiş i ler ,

ihracat  l i sanslar ına  derç  edi lmesi  ve  yurt  iç inde

tesl im  faal iyet inde  bulunmaması  kaydıy la ,  LNG

taşıma  faal iyet inde  bulunabi lecek .  ·       İ let im

hatt ının  ulaşmasının  teknik  ve  ekonomik  olarak

mümkün  olmadığı  bölgelerde ,  doğal  gaz

dağıt ım  ş i rket ler ince  LNG  ve  CNG  yöntemler iy le

i lg i l i  bölgede  doğal  gaz  dağıt ım  faal iyet inde

bulunabi lecek .  Dağıt ım  ş i rket ler i  doğrudan

LNG  ve  CNG  sat ış ı  yapamayacakt ı r .  

Afet  ve  aci l  durumlarda  arz  sürekl i l iğ inin

sağlanması  amacıy la ,  doğal  gaz  dağıt ım

şebekesine  LNG  ve  CNG  beslemeler ine  imkân

sağlanmışt ı r .  LNG  ve  CNG  faal iyet i

gerçekleşt i ren  l i sans  sahipler i ,  aci l  durum  ve

afet  durumlar ında  doğal  gaz  dağıt ım

şirket ler in in  ta lebini  karş ı lamakla  yükümlü

olacakt ı r .  

Yapı  kayıt  belgesi  alan  yapının  bulunduğu

bölgenin  uygulama  imar  planı  olmaması  veya

uygulama  imar  planı  olmakla  bir l ikte  yol lar ın

imar  mevzuat ına  uygun  olarak  açı lmamış

olması  hal inde ;  i lg i l i  belediyenin  mecl is  karar ı

a larak  bu  bölgelerde  yapı lacak  şebekeler in

yapım  tar ihinden  i t ibaren  10  yı l  iç inde  deplase

edi lmesi  gerekt iğ inde ,  yat ı r ımın  deplase  edi len

kısmıyla  i lg i l i  tüm  maliyet ler i  l i s te leneceğini

taahhüt  etmesi  şart ıy la ,  doğal  gaz  dağıt ım

şirket ler i  taraf ından  bu  bölgelere  şebeke

yat ı r ımı  yapı labi lecek .  

Doğal  gaz  dağıt ım  ş i rket ler in in  mevcut  dağıt ım

bölgeler ine  ek  olarak  yapı lması  planlanan

geniş leme  bölgeler inde  i lg i l i  belediye  taraf ından

dağıt ım  ş i rket ine  yat ı r ım  yapı lması  ta lep

edi lmesi  hal inde ,  teminat ,  kontrol lük  hizmet

bedel i ,  kaplama  bedel i ,  tahr ip  bedel i ,  hafr iyat

döküm  bedel i  gibi  bedel ler in  ta lep  edi lmemesi

ve  i lg i l i  bölgedeki  üst  kaplamalar ın  belediye

taraf ından  bedels iz  olarak  yapı larak  yat ı r ımlar ın

hız l ı  bir  şeki lde  tamamlanması

amaçlanmaktadır .  

EPDK ,  bir  tüket ic iye  sözleşme  süres i  iç inde  doğal

gazı  tedar ik  etmekte  olan  ş i rket ler in  i f las ı ,

l i sanslar ın ın  iptal  edi lmesi  veya  organize  toptan

doğal  gaz  sat ış  piyasas ı  çerçevesinde

yükümlülükler in i  yer ine  get i rmemesi  sonucunda

temerrüde  düşmesi  gibi  nedenler le  doğal  gaz

tedar ik  edi lemeyen  veya  serbest  tüket ic i  olma

hakkına  sahip  olduğu  halde  gaz  tedar ik i

sağlanamayan  tüket ic i lere  gaz  arz ı  sağlamak  iç in

bir  veya  birden  faz la  l i sans  sahibini  son  kaynak

tedar ikçis i  olarak  yetki lendir i lmesi  olarak

bel i r lenmişt i r .



Ödeme  hizmetler inde  karekod  kul lanımıyla

i lg i l i  yönetmel ik  21  Ağustos  2020  tar ihinde

Resmi  Gazete ’de  yayımlanarak  yürür lüğe

girdi .

Türkiye  Cumhuriyet i  Merkez  Bankası ’nın ,

Türkiye ’deki  ödemelerde  TR  Karekod

kul lanımını  artt ı rmak  iç in  hazır ladığı

“Ödeme  Hizmetler inde  TR  Karekodun

Üret i lmesi  ve  Kul lanı lması  Hakkında

Yönetmel ik ”  Ülkemizde  perakende

ödemelerde  karekod  kul lanımının  artması ,

ödemeler in  kolay ,  ver iml i  ve  güvenl i  bir

şeki lde  başlat ı lması  ve  nihayet inde  daha  az

nakit  kul lanımı  hedef inin  desteklenmesi

amaçlar ıy la  standart  bir  karekod  yapıs ı  ve

kural lar  oluşturuldu .

Bu  doğrultuda ,  Türkiye  Cumhuriyet  Merkez

Bankası  taraf ından  yayımlanan  Yönetmel ik ’e

uyum  göstermesi  gereken  kuruluşlar  iç in  üç

ayr ı  durum  ortaya  çıkmaktadır .

TR  Karekod  Üretic i  Kodu  Başvuru  Süreci

TR  Karekod ,  Karekod  Üret ic i  Koduna  sahip

olan  ödeme  hizmeti  sağlayıc ıs ı  ve  Banka

taraf ından  uygun  görülen  ödeme  s istemi

iş let ic is i  taraf ından  üret i lmektedir .  Karekod

Üret ic i  Kodu ,  ödeme  hizmeti  sağlayıc ıs ın ın

ve  Banka  taraf ından  uygun  görülen  ödeme

sistemi  i ş let ic is in in  ta lebi  üzer ine

Bankalararas ı  Kart  Merkezi  A .Ş .  (BKM )

taraf ından  bel i r lenir  ve  internet  s i tes inde

oluşturulacak  l i s tede  duyurulur .

·        

Ulusal  Standartlar  ve  Uyum  Gereksinimleri

Mevcut  durumda  karekod  yöntemi  i le  ödeme

hizmeti  sunan  kul lanıc ı lar ın  yeni  Yönetmel ik

i le  bir l ikte  TCMB ’nin  bel i r lediği  ulusal

gereksinimlere  tam  uyum  göstermesi

gerekmektedir .

    

Teknoloj ik  Altyapı  Teknik  Uyum  Kılavuzu  ve

Uyum  Süresi

Karekodla  ödeme  imkânı  sağlayan  ödeme

hizmeti  sağlayıc ı lar ı ,  kul lanı lan  karekodlar ı

ve  i lg i l i  altyapı lar ın ı  en  geç  31 / 12 /2021

tar ihine  kadar  i lg i l i  Yönetmel ik ,  Teknik

Doküman  ve  sunduklar ı  ödeme  hizmetinin

bir  ödeme  s istemi  aracı l ığ ıy la  i ş lem

gerçekleşt i r i lmesini  gerekt i rmesi

durumunda  söz  konusu  ödeme  s istemiyle

i lg i l i  hazır lanacak  Teknik  İ lke  ve  Kural lar

Rehber i  i le  uyumlu  hale  get i rmek

zorundadır .  Banka ,  bu  süreyi  bir  yı l ı

geçmeyecek  şeki lde  uzatmaya  yetki l id i r .

Kaynak :  TCMB ,  KPMG

Bu  yönetmel ik ,  20 /6 /2013  tar ihl i  ve  6493

sayı l ı  Ödeme  ve  Menkul  Kıymet  Mutabakat

Sistemler i ,  Ödeme  Hizmetler i  ve  Elektronik

Para  Kuruluşlar ı  Hakkında  Kanun

çerçevesinde  ödeme  hizmeti  kapsamına

giren  ve  karekod  kul lanı larak  yapı lan  ödeme

iş lemler ini  kapsamaktadır .

“TR  Karekod ”  olarak  i s imlendir i len  ulusal

karekod  i lke  ve  kural lar ı  i le  ülkemizde

perakende  ödemelerde  karekod  kul lanımının

artması ,  ödemeler in  daha  kolay ,  ver iml i  ve

güvenl i  bir  şeki lde  başlat ı lması  ve

nihayet inde  daha  az  nakit  kul lanımı

hedef inin  desteklenmesi  amaçlanmaktadır .

Bu  kapsamda ,  ödemeler  ekosistemi

içer is inde  yer  alan  aktör ler  aras ında  ortak

bir  di l  kul lanarak  bir l ikte  çal ışabi l i r l iğ i

sağlamak ,  yeni l ikç i  gir iş imler i  desteklemek

ve  ödemelerde  karekod  kul lanımının

yaygınlaşt ı r ı lmasına  katkı  sunmak

amaçlar ıy la  ödemeler  alanı  iç in  standart  bir

karekod  yapıs ı  ve  kural lar  oluşturulmuştur .

Yapı lan  çal ışmanın ,  2020  yı l ı  içer is inde

dünyayı  etkis i  alt ına  alan  Koronavirüs

(Covid - 19 )  salgını  i le  bir l ikte  önemi  giderek

artan  ödemelerde  temasın  azalt ı lması  ve

elektronik  ödeme  yöntemler inin

benimsenmesi  hususlar ın ı  da  destekleyeceği

öngörülmektedir .

ÖDEME  HİZMETLER İNDE  TR  KAREKOD  UYGULAMAS I



Türkiye  Bi l imler  Akademis i  (TÜBA )  Ener j i

Çal ışma  Grubu  taraf ından  8 -9  Ekim

tar ihler inde  "Doğal  Gaz  Çal ıştay ı  ve  Panel i "

onl ine  olarak  gerçekleşt i r i ld i .  İ lg i l i

kurumlar ın  yönet ic i ler i ,  ener j i  uzmanlar ı  ve

dış  paydaşlar ın  da  dahi l  olduğu  çal ıştayda

iki  gün  süres ince  gününde  TÜBA  Üyeler inin

de  yer  aldığı  30 'u  aşkın  bi l im  insanı

“Türkiye ’nin  Ekonomi  Güvenl iğ inde  Ener j in in

Rolünden  "Dünya ’da  ve  Türkiye ’de  Doğal  Gaz

Pol i t ikalar ı ,  Stratej i ler i  ve  Teknik

Boyutlar ına "  "Doğal  Gaz  Yat ı r ımlar ı ,  Gelecek

Projeks iyonlar ı  ve  Öneri lerden " ,  "TANAP  Boru

Hatt ı  Kontrol  ve  Elektronik  Güvenl ik

Sistemler ine "  kadar  pek  çok  konu  ele  al ındı .

Ener j i  ve  Tabi i  Kaynaklar  Bakanl ığ ı  Bakan

Yardımcıs ı  Alpars lan  Bayraktar  yapmış

olduğu  açı l ı ş  konuşmasında ,  ener j i  arz

güvenl iğ ini  art ı racak  ve  ener j i  i thalat ına

bağımlı l ığ ı  azaltacak  önlemler in  başında

gelen  petrol  ve  doğal  gaz  arama  ve  üret im

faal iyet ler in i  başta  deniz lerde  olmak  üzere

hız landır ı larak  sürdürüldüğünü  bel i r ten

Alpars lan  Bayraktar ,  “Mil l i  petrol  arama  ve

üret im  ş i rket imiz  Türkiye  Petrol ler i  Anonim

Ortakl ığ ı ’nın  sahibi  olduğu  Fat ih  ve  Yavuz

der in  deniz  sondaj  gemiler i  i le  Doğu

Akdeniz ,  Karadeniz  ve  Marmara ’da  arama

faal iyet ler imize  hız  kesmeden  devam

ediyoruz .  Üçüncü  der in  deniz  sondaj  gemis i

Kanuni ’yi  de  f i lomuza  katt ık  ve  devam  eden

modernizasyonun  tamamlanmasını

müteakip ,  yeni  yı l ın  başında  sondaj

faal iyet ler ine  başlatmayı  planl ıyoruz . ”  dedi .

TÜBA  Ener j i  Çal ışma  Grubu  Üyesi  Prof .  Erol

Arcakl ıoğlu ’nun  yönett iğ i  ik inci  oturumda ;

GAZBİR  Başkanı  Yaşar  Arslan ,  Türkiye  doğal

gaz  piyasas ı  ve  dağıt ım  sektöründeki

gel işmelere  değindi .  Arslan ,  doğal  gaz

dağıt ım  ş i rket ler i  taraf ından  2019  yı l  sonu

it ibar iy le  toplam  52  milyar  TL  şebeke

yat ı r ımının  gerçekleşt iğ ini  bel i r t i rken ,  2019

yı l ında  gerçekleşen  1 , 1  milyar  TL ’ l ik  yat ı r ım

i le  dağıt ım  şebekesinin  bir  önceki  yı la

kıyas la  %6  büyüdüğünü  bel i r tt i .  Yaşar

Ars lan ,  “Avrupa ’nın  en  uzun  5 ’ inci  doğal  gaz

dağıt ım  şebekesine  sahip  Türkiye ,  genç  ve

modern  dağıt ım  şebekesi  i le  çoğu  Avrupa

ülkes ine  ver iml i l ik  ve  kayıplar  konusunda

örnek  teşki l  edebi lecek  durumdadır ”  dedi .

Bugün  i t ibar iy le  doğal  gaz  dağıt ım

şirket ler in in  gerçekleşt i rmiş  olduğu

yat ı r ımlar  sonucunda  531  i lçe  ve  28  belde

olmak  üzere  toplam  559  yer leş im  yer inde

doğal  gaz  kul lanı ldığını  bel i r ten  Arslan ,

toplam  abone  sayıs ın ın  16 ,9  milyona

ulaşt ığ ını  ve  doğal  gazı  akt i f  kul lanan

nüfusun  53 ,3  milyonu  aşt ığ ını  sözler ine

ekledi .

Türkiye  doğal  gaz  piyasas ının  2020  yı l ındaki

i lk  6  ayl ık  dönemine  i l i şk in

değer lendirmelerde  bulunan  Yaşar  Arslan ,

i lk  6  ayl ık  dönemde  i thal  edi len  boru  gazı

miktar ı  2019  yı l ın ın  aynı  dönemine  göre  %25 ,

2018  yı l ına  göre  i se  %38  azaldığını  söyledi .

Arslan ,  Türkiye  doğal  gaz  tüket imine  i l i şk in

olarak  “2020  yı l ın ın  Ocak -Haziran

döneminde  toplam  24 ,3  milyar  m3  doğal  gaz

tüket i lmişt i r .  Toplam  tüket im  miktar ı ,  2019

yı l ına  kıyas la  %4 ,  2018  yı l ın ın  aynı  dönemine

kıyas la  %6  azalmışt ı r .  Tüket im  miktar ının  en

yüksek  olduğu  Ocak -Mart  döneminde  2020

yı l ın ın  i lk  3  ayında  toplam  tüket i len  doğal

gaz  miktar ı  2019  ve  2018  yı l lar ın ın  aynı

dönemine  kıyas la  %2  artmışt ı r ”  dedi .

Oturumda ,  Bi lkent  EPAM ’dan  Doç .  Dr .  Sohbet

Karbuz  “Doğu  Akdeniz ’ in  Doğal  Gaz

Potansiyel i ,  Geçmişten  Günümüze  Arama -

Üret im  Faal iyet ler i  ve  İ ler iye  Yönel ik

Beklent i ler ” ,  Maden  ve  Petrol  İ ş ler i  Genel

Müdürlüğü  Genel  Müdür  Yardımcıs ı  Sami

Sar ıy ı ld ız  “Kara  ve  Denizlerde  Doğal  Gaz

Aramacı l ığ ında  Ruhsat landırma ” ,  TÜBA -

Ener j i  Çal ışma  Grubu  Üyesi  Prof .  Ali  Sar ı

“Türkiye 'nin  Kaya  Gazı  Potansiyel i  ve  Arama

Faal iyet ler i ”  ve  İ s tanbul  Ünivers i tes i -

Cerrahpaşa  Mühendis l ik  Fakültes i ’nden  Doç .

Dr .  Şamil  Şen  i se  “Karadeniz ’deki  Doğal  Gaz

Potansiyel ler in in  Değerlendir i lmesi ”

hakkında  konuştu .

TÜRKİYE  BİL İMLER  AKADEMİS İ  (TÜBA )  ENERJ İ  ÇAL IŞMA
GRUBU  "DOĞAL  GAZ  ÇAL IŞTAY I  VE  PANEL İ "



ICCI  2020  –  26 .  Uluslararas ı  Ener j i  ve  Çevre

Fuar ı  ve  Konferansı  onl ine  konferans

yöntemiyle  14 - 16  Ekim  tar ihler inde

gerçekleşt i r i ld i .

Ener j i  ve  Tabi i  Kaynaklar  Bakanı  Fat ih

Dönmez  yapmış  olduğu  açı l ı ş  konuşmasında

“Son  dokuz  aydır  gündemimizde  olan  Covid -

19  özel inde  konuşursak ,  ülkemizin  ve  ener j i

pol i t ikalar ımız ın  kısa  dönemli  öncel ik ler i

değişmekte  ancak  uzun  dönemli

öncel ik ler imiz  sabit  kalmaktadır .  Arz

güvenl iğ i ,  yer l i leşt i rme  ve  öngörülebi l i r

piyasalar  üzer ine  kurduğumuz  uzun  dönemli

hedef ler imiz  çerçevesinde  pol i t ikalar ımız ı

konjonktüre  göre  rev ize  ediyoruz ”  i fadesini

kul landı .

Türkiye 'nin  deniz lerdeki  petrol  ve  doğal  gaz

arama  faal iyet ler ine  i l i şk in  bi lg i ler  veren

Dönmez ,  “Eğer  teknoloj imiz ,  bi lg i  ve

becer imizle  deniz ler imizdeki  her  tür lü

faal iyet i  kendi  öz  yeter l i l iğ imizle

yapamıyorsak ,  o  zaman  deniz ler imize  tam

anlamıyla  hakim  deği l iz  demektir .  Bu

sebeple ,  deniz  hakimiyet i  stratej imiz  uzun

dönemli  teknoloj i  ve  insan  gel iş imine

dayanıyor . ”  dedi .

Türkiye ’nin  kısa  ve  uzun  vadedeki  ener j i

pol i t ikas ı  hakkında  bi lg i ler  veren  Fat ih

Dönmez , "  Uzun  dönemli  ener j i  pol i t ikamızın

çerçevesini  Mil i  Ener j i  ve  Maden  pol i t ikas ı

oluştururken ,  kısa  dönemli  öncel ik lerde

küresel  olaylar  etki l i  oluyor .  Yeni  dönemde

ener j i  gündemimiz  öncel ik le  dört  husustan

oluşacak .  Bir :  Yer l i  kaynak  olarak

deniz ler imiz  ener j i  pol i t ikamızda  daha  faz la

yer  alacak .  İk i :  Teknoloj i ,  inovasyon ,  Ar -Ge  ve

gir iş imci l ik  ener j i  pol i t ikamızın  DNA ’s ı

hal ine  gelecek .  3 :  kural l ı  serbest  piyasa

amacımızdan  vazgeçmeyeceğiz .  4 :  Ener j i

mal iyet ler in in  kur  i le  i l i şk is in in  kopar ı lması

iç in  daha  faz la  yer l i  ve  yeni lenebi l i r  kaynağa

yöneleceğiz . ”  i fadeler ine  konuşmasında

değindi .

GAZBİR  Başkanı  Yaşar  Arslan ,  21 .  yy '  da

Doğal  Gazın  Rolü  ve  Türkiye  iç in  Yeni

Kazanımlar  başl ık l ı  özel  panelde  Sohbet

Karbuz  i le  değer lendirmelerde  bulundu .

Türkiye 'nin  doğal  gaz  keşf in in  çok  önemli

olduğunu  bel i r ten  Arslan ,  Türkiye 'nin  doğal

gaz  t icaret  merkezi  hal ine  get i r i lmesinin

önemine  değindi .  "Yı lda  20  milyar  metreküp

iş leme  tes is i  kurarsak  tüket imimizin  1 /5 ' in i

sağlayacağını ,  20  milyar  metreküplük  i ş leme

tesis i  i şe  yı l l ık  tüket imimizin  yar ıya  yakınını

bu  kaynaktan  sağlayabi leceğimizi

söyleyebi l i r iz .  Buradaki  en  önemli  konu

Türkiye 'nin  doğal  gaz  t icaret  merkezi  hal ine

gelmesidir "  dedi .  

Arslan ,  "Yeni lenebi l i r  kaynaklar ın

“dengesiz l iğ i  ve  mevsimsel l iğ i ”  tüm  ener j i

p iyasas ı  taraf ından  bi l inmektedir .  2019

yı l ında  küresel  bazda  elektr ik  üret iminde

yeni lenebi l i r  ener j in in  payı  %27  iken ,

Türkiye ’de  bu  oran  %45 ’ lere  çıkmaktadır .

Yeni lenebi l i r  kaynaklardan  üret imin  çeşit l i

sebeplerden  dolayı  devam  etmemesi  arz

güvenl iğ i  ve  sürekl i l iğ i  sorunlar ını

beraber inde  get i rebi lmektedir .  Doğal  gaz ,

dengesiz l ik  durumlar ında  devreye  girerek

elektr ik  arz ında  yaşanabi lecek  s ık ınt ı lar ın

önüne  geçi lebi lmesini  sağlayacakt ı r .

i fadeler ine  değindi .

Türkiye  doğal  gaz  dağıt ım  sektörünün  2020

yı l ın ın  i lk  yar ıs ındaki  durumuna  i l i şk in

değer lendirmelerde  de  bulunan  Yaşar  Arslan

ayr ıca  GAZBİR  olarak  hidrojenin  doğal  gaz

i le  kar ışt ı r ı larak  hanelerde  ve  i ler leyen

dönemde  tüm  sektör lerde  kul lanı lması  adına

çal ışmalara  başlandığını  bel i r tt i .

I CC I  2020  -  26 .  ULUSLARARAS I  ENERJ İ  VE  ÇEVRE  FUARI  VE
KONFERANS I



Türkiye ’nin  81  i l inde  17  milyonu  aşkın

aboneye  hizmet  veren  72  doğal  gaz  dağıt ım

şirket inin  üst  düzey  yönet ic i ler i  ve

temsi lc i ler i  Ener j i  ve  Tabi i  Kaynaklar

Bakanl ığ ı  (ETKB )  öncülüğünde ,  Ener j i

P iyasas ı  Düzenleme  Piyasas ı  (EPDK )

koordinasyonunda  toplandı .  150 ’yi  aşkın

sektör  temsi lc is in in  bir  araya  geldiği

toplant ıda  afet  ve  aci l  durumlarda  doğal

gaz  dağıt ım  ş i rket ler inden  beklent i ler  ve

ETKB ,  EPDK ,  AFAD  gibi  kurumlar la  etkin  ve

hız l ı  i let iş imin  sağlanması  konusunda

yapı lması  gerekenler  kat ı l ımcı lar  i le

paylaş ı ld ı .  

Toplant ı ,  ETKB  Aci l  Durum  Kriz  Yönet imi

Merkezi  Koordinatörü  Mehmet  Emin

Güner ’ in  açı l ı ş  konuşması  ve  ETKB ’nin

doğal  gaz  dağıt ım  ş i rket ler inden

beklent i ler in  paylaş ı lması  i le  başladı .

Mevcut  planlamada  “destek  çözüm  ortağı ”

konumunda  olan  doğal  gaz  dağıt ım

şirket ler in in  “ana  çözüm  ortağı ”  konumuna

get i r i lmesi  ve  mevcut  “Ener j i  Hizmet

Gruplar ı  İ l  Planlar ı ”  güncel lenmesi

kat ı l ımcı lara  aktar ı lmışt ı r .  ETKB ,  İ lg i l i

Bakanl ık lar ,  İ l  Val i l ik  Kriz  Kurulu ,  EPDK ,

AFAD  ve  Doğal  Gaz  Dağıt ım  Şirket ler i

aras ında  afet  öncesinde ,  anında  ve

sonras ındaki  kr iz  yönet imi  süreçler inde

görev  alabi lecek  kiş i ler in  bel i r lenmesi  ve

sürece  dahi l  olması  konusunda  kat ı l ımcı lar

f ik i r  beyan  etmiş lerdir .  Ayr ıca ,  hızl ı

i let iş imin  sağlanması  amacıy la  e -mail ,

video  konferans  ve  internet  tabanl ı

haber leşme  gruplar ının  oluşturulması

karar ına  var ı lmışt ı r .  2020  yı l ı  içer is inde

tüm  dünyayı  etkis i  alt ına  alan  “COVİD - 19 ”

pandemis i  i le  i lg i l i  yapı lan  çal ışmalar  i le

al ınan  önlemler in  paylaş ı lması  ve  olas ı  aci l

durumlar  iç in  planlanan  ve  gerçekleşen

çal ışmalar ın  bi ldir i lmesinin  sektör

açıs ından  faydal ı  olacağı  kat ı l ımcı lar

taraf ından  bi ldir i lmişt i r .  Toplant ı ,  EPDK  ve

Doğal  Gaz  Dağıt ım  Şirket i  temsi lc i ler in in

beklent i  ve  öner i ler in i  i lg i l i  kurumlar ın

temsi lc i ler iy le  paylaş ımı  i le  sonlanmışt ı r .

2020  yı l ın ın  i lk  aylar ında  tüm  dünyayı

etkis i  alt ına  alan  Covid - 19  salgını  nedeniy le

sektör lerde  tüm  faal iyet ler  durma

noktas ına  gelmişt i .  İ şyer ler in in  kapal ı

o lması  veya  vardiyal ı /evden  çal ışma

uygulamasının  yapı lması  sebebiy le  kiş ise l

ver i  i ş leme  envanter i  hazır lama  çal ışmalar ı

yapı lamamışt ı r .   

Yı l l ık  çal ışan  sayıs ı  50 ’den  çok  veya  yı l l ık

mal i  bi lanço  toplamı  25  milyon  TL ’den  daha

fazla  olan  i ş letmeler  iç in  1  Ekim  2020

tar ihine  kadar  6698  sayı l ı  Kiş isel  Veri ler in

Korunması  Kanununa  göre  gerçek  ve  tüzel

k iş i ler in  Veri  Sorumlular ı  Sic i l ine  kayıt

olması  gerekmektedir .  

Mevcut  Kanun  i le  55  bin  civar ında  f i rmanın

VERBİS ’e  kayıt  yapt ı rması  gerekirken  kayıt

yapt ı ran  ş i rket  sayıs ı  30 -35  bin  civar ındadır .

Kiş isel  Veri ler i  Koruma  Kurumu  taraf ından

yapı lan  açıklamaya  göre  1  Ekim  2020  tar ihi

i t ibar iy le  VERBİS  kayıt  başvurusunda

bulunmayan  veya  bulunduğu  halde

bi ldir imini  tamamlamayan  ver i  sorumlular ı

bulunmaktadır .  Kurum  taraf ından  yapı lan

açıklamaya  göre ,  pandemi ,  teknik  sorunlar

veya  f i i l i  imkansız l ık lar  nedeniy le  kaydını

tamamlayamayan  ver i  sorumlular ına

durumun  bir  yazı  i le  bi ldir i lmesi  ve  Kurul

taraf ından  kendi ler ine  bi ldir i len  süre

zarf ında  i lg i l i  i ş lemler in  tamamlanması

beklenmektedir .

SEKTÖRDEN  KISA  KISA

Doğal  Gaz  Dağıt ım  Şirketler i  Acil  Durum

Kriz  Yönetimi  İç in  Toplandı
KVKK  VERBİS  Uygulaması  Hakkında



Enerj i  Piyasası  Düzenleme  Kurumu

Kurul  Kararlar ı

Karar  No :  9658

Karar  Tarihi :  28 /10 /2020

Ener j i  Piyasas ı  Düzenleme  Kurulunun

28 / 10 /2020  tar ihl i  toplant ıs ında ;  Doğal  Gaz

Piyasas ı  Tar i fe ler  Yönetmel iğ i ,  Doğal  Gaz

Dağıt ım  Şirket ler i  İç in  Tar i fe  Hesaplama  Usul

ve  Esaslar ı  (Metodoloj i )  ve  i lg i l i  mevzuat

uyar ınca  10 /02 /2004  tar ihl i  ve  DAG /298 -

27 /042  sayı l ı  doğal  gaz  dağıt ım  l i sansına

sahip  Palgaz  Doğal  Gaz  Dağıt ım  Sanayi  ve

Ticaret  Anonim  Şirket i ’nin  ik inci  tar i fe

uygulama  dönemi  perakende  sat ış  tar i fe ler ine

yönel ik  al ınmış  olan  23 /05 /2019  tar ihl i  ve  8619

sayı l ı  Kurul  Karar ı  i le  değiş ik  19 / 10 /2017

tar ihl i  ve  7378  sayı l ı  Kurul  Karar ı ’nın  rev ize

edi lmesine  ve  söz  konusu  Karar ın  Resmi

Gazete ’de  yayımlanmasına  karar  ver i lmişt i r .

https : / /www . resmigazete .gov .tr /eski ler /2020 / 1

0 /20201031 - 1 1 .pdf

Karar  No :  9587

Karar  Tarihi :  01 /10 /2020

Ener j i  Piyasas ı  Düzenleme  Kurulunun

01 / 10 /2020  tar ihl i  toplant ıs ında ;  08 / 1 1 /2016

tar ihl i  ve  29882  sayı l ı  Resmi  Gazete 'de

yayımlanmış  olan  Depolama

Yükümlülükler ine  İ l i şk in  Usul  ve  Esaslar 'da

değiş ik l ik ler  yapı lmasına  ve  Resmi  Gazete 'de

yayımlanmasına  karar  ver i lmişt i r .

https : / /www . resmigazete .gov .tr /eski ler /2020 / 1

0 /20201003 -5 .pdf

23 /09 /2020  tar ihl i  ve  2953  sayı l ı

Cumhurbaşkanı  Karar ı ’nın  5  inci

maddesinde  yer  alan ,  "Bu  Karar ın

uygulanmasına  i l i şk in  usul  ve  esaslar ,

Ener j i  ve  Tabi i  Kaynaklar  Bakanl ığ ı ,  Hazine

ve  Maliye  Bakanl ığ ı  i le  BOTAŞ  Genel

Müdürlüğünün  görüşler i  al ınarak  EPDK

taraf ından  bel i r lenir . ”  hükmü

doğrultusunda  EPDK   taraf ından

hazır lanan  “ İ lçelere  Doğal  Gaz

Ulaşt ır ı lması  Amacıyla  Alınan  23 /09 /2020

tarihl i  ve  2953  sayı l ı  Cumhurbaşkanı

Kararının  Uygulanmasına  İ l işkin  Usul  ve

Esaslar  Taslağı”  doğal  gaz  dağıt ım

şirket ler in in  görüş  ve  öner i ler ine

açı lmışt ı r .

EPDK  Doğal  Gaz  Piyasas ı  Daires i  Başkanl ığ ı

taraf ından  Doğal  Gaz  Piyasas ı  Sert i f ikalar

Yönetmel iğ i  Değiş ik l ik  Taslağı  yayınlanmış

olup  30 / 1 1 /2020  tar ihine  kadar  doğal  gaz

dağıt ım  ş i rket ler in in  görüş  ve  öner i ler ine

açı lmışt ı r .

04 .04 .2020  tar ihl i  ve  31089  sayı l ı  Resmî

Gazetede  yayımlanarak  yürür lüğe  giren

"Elektr ik  ve  Doğal  Gaz  Dağıt ım

Şirketler inin  Araştırma ,  Gelişt irme  ve

Yeni l ik  Faal iyetler inin  Desteklenmesine

İ l işkin  Usul  ve  Esaslar ' ın"  Ar -Ge  proje

başvuru  süreci '  başl ık l ı  8  inci  maddesinin

beşinci  f ıkras ındaki  hüküm  gereğince

EPDK  Tar i fe ler  Daires i  taraf ından  Ar -Ge

proje  dönemi  kapsamında  öncel ik l i  konu

başl ık lar ın ın  bel i r lenmesi  düşünülmekte

olduğu  ve  doğal  gaz  dağıt ım  ş i rket ler in in

tekl i f ler in in  ve  varsa  i lave  öner i ler in in ,  her

ş i rket  iç in  en  faz la  3  adet  konu  başl ığ ı

öner is i  olacak  şeki lde  görüşler in  EPDK ’ya

gönder i lmesi  ta lep  edi lmişt i r .

Enerj i  Piyasası  Düzenleme  Kurumu

Görüş  Bildir imleri

KARARNAMELER ,  KURUL  KARARLARI  VE  MEVZUAT
DEĞİŞ İKL İKLER İ

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/10/20201031-11.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/10/20201003-5.pdf


Ekim  2020  ver i ler ine  göre  Avrupa  başkentler i

aras ında  doğal  gazın  en  ucuz  kul lanı ldığı  ik inci

başkent  Ankara  oldu .

EuroStat ,  Energy  Price  Index  ve  GAZBİR  ver i ler i

esas  al ınarak  29  Avrupa  ülkes inin  başkent

konut  doğal  gaz  sat ış  f iyat lar ı  kıyas landığında

doğal  gazın  en  pahal ı  sat ı ld ığı  başkent

Stokholm 'dür .  Konut  doğal  gaz  f iyat lar ın ın  en

yüksek  olduğu  ik inci  başkent  Bern  olurken ,

Hol landa 'nın  başkent i  Amsterdam  konutlarda

doğal  gaz  en  pahal ı  kul lanı ldığı  3 'üncü  başkent

oldu .

AVRUPA  BAŞKENTLER İ  KONUT  DOĞAL  GAZ  SAT IŞ
F İYATLAR I

Sıra lamada  Ukrayna 'nın  başkent i  Kiev 'de  konutlarda  en  ucuz  doğal  gazın  kul landığı  şehir

olurken ,  Ankara  2 ,01  euroCent /kWh  sat ış  f iyat ı  i le  Kiev ' in  ardından  konutlarda  doğal  gazın  en

ucuz  kul lanı ldığı  ik inci  başkent  oldu .  Ekim  ayı  içer is inde  Atina  ve  Brüksel 'de  doğal  gaz  al ım

fiyat ı  %9  artarken ,  Berl in  ve  Lizbon 'da  doğal  gaz  sat ış  f iyat ı  %5  azalmışt ı r .  

GAZBİR  RESMİ  SOSYAL
MEDYA  HESAPLARI

@gazb i r_ Gazb i r

in fo@gazb i r .org . t r

+90 -3 12 -266 -67 -69


